1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 апреля 2022 года
	№
	199
	                                г. Анадырь

О предельном размере розничной торговой надбавки на яйцо куриное, производимое и реализуемое на территории Чукотского автономного округа
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2000 года № 402
«Об утверждении Перечня районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)», решением Регионального штаба по вопросам поддержания экономической стабильности в Чукотском автономном округе от 25 марта 2022 года, в целях сдерживания розничных цен на яйцо куриное, производимое и реализуемое на территории Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельную розничную торговую надбавку к отпускным ценам производителей Чукотского автономного округа на яйцо куриное, производимое и реализуемое на территории Чукотского автономного округа,      в размере 10 процентов (без учета НДС).

2. Установить, что предельный размер розничной торговой надбавки к отпускным ценам производителей Чукотского автономного округа на яйцо куриное распространяется на все хозяйствующие субъекты торговли, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, а также индивидуальных предпринимателей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин